
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zavattarello.  Responsabile Procedimento: FILIPPINI ADRIANA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI ZAVATTARELLO 

 

PROVINCIA DI  PAVIA 
_____________ 

 

CONSIGLIO COMUNALE 
VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 22 DEL 30/06/2024 

 
OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE COMUNALE PER LA FORMAZIONE E 
L'AGGIORNAMENTO DEGLI ALBI PERMANENTI DEI GIUDICI POPOLARI DI CORTE 
D'ASSISE E DI CORTE DI ASSISE D'APPELLO. 

 
L’anno duemilaventiquattro addì trenta del mese di giugno alle ore dodici e minuti zero nella 
sala delle adunanze in Municipio, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di 
legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di prima convocazione, il 
Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. Colombini Mauro - Presidente Sì 
2. Lazzati Mary - Vice Sindaco Sì 
3. Chiesa Cinzia - Consigliere Sì 
4. Valdi Simone - Consigliere Sì 
5. Accoliti Massimo - Consigliere Sì 
6. Pallavezati Iacopo Gianmaria - Consigliere Sì 
7. Bruni Francesca - Consigliere No 
8. Manzini Maurizio - Consigliere Sì 
9. Corti Davide - Consigliere No 
10. Sacchi Roberta - Consigliere Sì 
11. Narduzzi Antonio - Consigliere No 

  
Totale Presenti: 8 
Totale Assenti: 3 

 
 

Con l’intervento e l’opera del Vice Segretario Comunale Umberto Fazia Mercadante il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Colombini Mauro nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zavattarello.  Responsabile Procedimento: FILIPPINI ADRIANA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE COMUNALE PER LA FORMAZIONE E 
L'AGGIORNAMENTO DEGLI ALBI PERMANENTI DEI GIUDICI POPOLARI DI CORTE 
D'ASSISE E DI CORTE DI ASSISE D'APPELLO. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
RICHIAMA le disposizioni della legge 10 aprile 1951 n. 287, modificata con la legge 05 maggio 1952, n. 
405 e specificatamente l’art. 13, il quale dispone che la Commissione in oggetto deve essere composta dal  
Sindaco (o da un suo rappresentante) e da due consiglieri comunali;  
  
NON PRESCRIVENDO la legge 10 aprile 1951 n. 287 la durata della Commissione, questa 
s’intende costituita per il medesimo periodo riferito al mandato amministrativo del sindaco;  
  
DATO ATTO che nelle  giornate  dell’ 08-09 giugno 2024 si sono svolte le consultazioni elettorali 
per il rinnovo del consiglio comunale e per l’elezione diretta del sindaco;  
  
DATO ATTO che è  stato eletto alla carica di sindaco il dott. MAURO COLOMBINI;  
  
DATO ATTO CHE:  
  
- i risultati delle elezioni tenutesi nelle giornate dell’08-09 giugno 2024 sono stati resi noti 

mediante  pubblicazione dell’apposito manifesto affisso all’albo pretorio ed in altri luoghi 
pubblici ai sensi dell’art. 61 T.U. 570/1960;  

- ai consiglieri comunali eletti è stata tempestivamente notificata l’elezione come risulta dalle 
relative notifiche agli atti;  

- non sono stati denunciati motivi di ineleggibilità o di incompatibilità nei confronti del Sindaco e 
dei Consiglieri eletti, né in sede di compimento delle operazioni della Sezione Elettorale né 
successivamente;  

  
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 17 adottata nella seduta odierna, con la quale si è 
proceduto alla convalida dei consiglieri eletti;  
  
I CAPIGRUPPO intervengono  proponendo quali rappresentanti da nominare i sigg.:  
  
-     MANZINI MAURIZIO          per la Maggioranza 
-     NARDUZZI ANTONIO        per la Minoranza 
  
PROCEDUTOSI con unica votazione a scrutinio palese, si evidenzia e riscontra quanto segue:  
 
PRESENTI     N.     8 
VOTANTI      N.      7 
ASTENUTI    N.      1     (si astiene il Sindaco) 
  
HANNO riportato voti:  
  
- MANZINI MAURIZIO               per la Maggioranza 
- NARDUZZI ANTONIO             per la Minoranza 
  
ACQUISITO il parere ai sensi dell’art. 49 decreto legislativo 18.8.2000 n. 267, allegato alla 
presente;  
  
CON voti   voti unanimi e favorevoli espressi  nei modi di legge 
  

DELIBERA 
  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zavattarello.  Responsabile Procedimento: FILIPPINI ADRIANA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

   
 DI  NOMINARE   membri della Commissione comunale  per la formazione e  

l’aggiornamento degli albi    permanenti  dei Giudici  Popolari  di   Corte di Assise e di Corte 
di Assise d’Appello del comune di  Zavattarello,  oltre al Sindaco  che la presiede,  i 
seguenti consiglieri comunali:  

  
  

MANZINI MAURIZIO     nato    a  Milano    il    01-12-1968 
residente  a    Zavattarello(PV) -Loc. 
Cascina Mirani n.9/A                    
 
per la Maggioranza                       

  
   

                                     

             NARDUZZI ANTONIO                       nato   a   Trieste      il   13-06-1965 
             residente a  Zavattarello (PV) 
             Loc. Cascina Mirani n. 1               

     

                                                                                    
            per la Minoranza 
  
 INOLTRE, in relazione all’urgenza, con separata votazione unanime e palese    
  

DELIBERA  
  
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 18-8-2000 n. 267.  
 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zavattarello.  Responsabile Procedimento: FILIPPINI ADRIANA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  
COMUNE DI ZAVATTARELLO  

  

PROVINCIA DI PAVIA  
  
  
Proposta di delibera  di  C.C. n       22/2024  
  
  
  
OGGETTO:   NOMINA DELLA COMMISSIONE COMUNALE PER LA FORMAZIONE E                
L’AGGIORNAMENTO DEGLI ALBI PERMANENTI DEI GIUDICI POPOLARI  DI CORTE 
D’ASSISE E DI CORTE DI ASSISE D’APPELLO.   
  
   
  
  
Il sottoscritto Vice -Segretario Comunale, in relazione alla proposta di deliberazione in alto 
citata  
  
  
  
  

ESPRIME   
                                                        -----------------------------  
  
  

- PARERE FAVOREVOLE:  
  

- SOTTO IL PROFILO DELLA REGOLARITA’ TECNICA   AI SENSI  DELL’ ART. 
49 D.LVO 18 AGOSTO 2000 N. 267;  

  
  
  
  
  
ZAVATTARELLO, li  30-06-2024  
  
  
                                                                            IL VICE -SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                           DOTT. UMBERTO FAZIA MERCADANTE  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zavattarello.  Responsabile Procedimento: FILIPPINI ADRIANA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 
 

IL PRESIDENTE 
 DOTT. MAURO COLOMBINI 

 
 
 

IL VICE -SEGRETARIO COMUNALE 
DOTT. UMBERTO FAZIA MERCADANTE 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

( ART. 124 , LEGGE 18.08.2000 , N. 267 ) 
 
N.      REG. PUBBL. 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 
presente verbale viene pubblicata il giorno     all’ albo pretorio ove rimarrà per   15  
giorni consecutivi. 
 
Addì                     IL VICE -SEGRETARIO COMUNALE 
       DOTT. UMBERTO FAZIA MERCADANTE 
 
 
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
( ART.134, LEGGE 18.08.2000, N. 267 ) 

 
La presente deliberazione: 
 
 
 
E’ divenuta esecutiva il __________________per decorrenza dei termini di cui al D.Lgs. n. 267/00. 
 

- art. 134 comma 3, per scadenza del termine di 10 giorni dalla data di inizio della 
pubblicazione. 

 
 
 
 
Lì, _________________________ Il Segretario ComunaleUmberto Fazia 

Mercadante 
 
  
  
  
 
  
  
  
 

 
 

 
Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zavattarello.  Responsabile Procedimento: FILIPPINI ADRIANA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Lì, _________________________ Il Segretario ComunaleUmberto Fazia 
Mercadante 


